
R EPUBUCA DE CHILE 
GOBI ERNO REGIONAL DE ATACAMA 

CONSEJO REGIONAL 

RESOLUCIÓN EXENTA CORE N° 25 , 

SESIÓN ORDINARIA N° 007 DEL 
02.04.2013 APRUEBA PROYECTO "SISTEMA 
DE A.P.R NANTOCO A ADUCCIÓN AGUAS 
CHAÑAR" 

COPIAPÓ, 
1 O ABR 2013 

VISTOS: lo dispuesto en los artículos 23, 24 letra 
e), 36 y 71 de la ley N° 19.175, Orgánica Constitudonal sobre Gobierno y Administración 
Regional, en la Ley 20.641 sobre Presupuestos del Sector Público para el año 2013; Ord. NO 
229 y 246 de fechas 28 de marzo y 02 de abril de 2013, respectivamente de la Secretaria 
Regional Ministerial de Obras Públicas; Providenda N° 1815 de fecha 1 de abril de 2013 del 
Intendente Regional de Atacama; en la certificación de la Secretaria Ejecutiva del Consejo 
Regional de Atacama distribuida mediante Memorándum N° 032 del 04 de abril de 2013; en la 
Resolución NO 1.600 de 2008, de la Contraloría General de la República; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme consta en el Acta de los Acuerdos 
adoptados en la Sesión Ordinaria NO 007, de fecha 02 de abril de 2013 - certificada por la 
Secretaria Ejecutiva -, el Consejo Regional de Atacama, resolvió aprobar por unanimidad con 
recursos de fondos sectoriales, el proyecto "Conexión Sistema A.P.R Nantoco a Aducción 
Aguas Chañar". 

RESUELVO: 

TÉNGASE POR APROBADO por el Consejo 
Regional de Atacama, el acuerdo NO 06 de la Sesión Ordinaria N° 007 de fecha 02 de abril de 
2013, en el siguiente tenor: "Aprobar por unanimidad con recursos de fondos 
sectoriales, el proyecto "Conexión Sistema A.P.R Nantoco a Aducción Aguas 
Chañar", por un monto de M$ 70.000, para remediar con urgencia el 
desabastecimiento de agua potable que afecta a la localidad de Nantoco. 

DISTRIBUCIÓN 
Contraloría Regional de Atacama ( c .i .) 
Jefe División Administración y Finanzas 
Jefe División Análisis y Control de Gestión 
Jefe División Planificación 
Jefe Departamento Presupuesto 
Asesoría Jurídica Programa 02 
Área de Inversión y Seguimiento 
Serplac Región de Atacama 
Seremi MOP 
U.R.S. Región de Atacama 
Dirección R~· nal de Obras Hidráulicas 
Oficina de Pa es 

Cons~teg al 

RPE/ i ' C/Cr /••g 


